М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

        П Р И К А З

« 3 0 »  м а р т а  2 0 1 5  г .                                                        №  3 6 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Алтайский край

Тхэквондо (ВТФ)

Маркин Петр Владимирович

Краснодарский край

Стендовая стрельба

Кухарев Юрий Владимирович

Красноярский край

Хоккей с мячом

Пашкин Андрей Юрьевич

2

Пермский край

Биатлон

Шумилов Евгений Юрьевич

Приморский край

Гребля на байдарках и каноэ

Капуста Алексей Витальевич

Хабаровский край

Хоккей

Курмеша Сергей Иванович

Удмуртская Республика

Спортивная гимнастика

Закиров Сергей Куддусович

Воронежская область

Прыжки на батуте

Синяков Виктор Александрович

Кемеровская область

Лыжные гонки

Северьянов Константин Евгеньевич

3

Ленинградская область

Спорт слепых

Баканов Олег Дмитриевич

Московская область

Прыжки в воду

Моисеева Светлана Борисовна

Спорт лиц с поражением ОДА

Брусова Наталья Артуровна

Художественная гимнастика

Головина Татьяна Павловна

Омская область

Спорт лиц с поражением ОДА

Пуртов Валерий Петрович

Свердловская область

Художественная гимнастика

Гаврилова Ольга Альбертовна

Смоленская область

Судомодельный спорт

Басин Михаил Аркадьевич

4

Томская область

Гиревой спорт

Ажермачев Алексей Борисович

Тульская область

Спорт слепых

Набиев Илькам Шахнамазович

Челябинская область

Борьба на поясах

Юсупов Морис Харисович

Пожарно-прикладной спорт

Лаптиев Сергей Михайлович

город Москва

Авиамодельный спорт

Андреев Сергей Алексеевич

Биатлон

Коновалов Сергей Александрович

Современное пятиборье

Федотов Андрей Николаевич

Спорт слепых

Гусева Елена Владимировна

5

Спортивная борьба

Молонов Максим Максимович

Фигурное катание на коньках

Тагаева Ирина Анваровна

Футбол

Горин Дмитрий Валентинович

Художественная гимнастика

Лаврентьева Елена Александровна

Томилина Софья Анатольевна

город Санкт-Петербург

Спортивная борьба

Гасымов Гасымали Шукюр-Оглы

Художественная гимнастика

Уланова Галина Эдуардовна

Министр     В.Л. Мутко